PREFEHURA

DECRETO N“ 047/2025, DE 08 DE MAIO DE 2025.

Convoca n IX Conferência Municipal de Assistência Sucínl, e dá outras
prnvidêneias.

() Senhor Edelo Marcelo Ferrari, Prefeito Municipal de Brasnorte, Estado
de Mato Grosso. no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERAN DD a necessidade de avaliar e propor diretrizes para
implementação da Política de Assistência Social no Município.

DECRETA:
Ark. !“ - Fica convºcadaa IX Conferência Municipal de Assistência Social.

a ser realizªda na dam de 10 de junho de 2025. tendo como temª central: "20 anos do
SUAS: construção, proteção social e resistência.“

Art. 2“ — AS despesas decorrentes da realização da Con ferência de
Assistência Social. correrão por conta de delação própria do orcamentu do órgão gestor
municipal de Assistência Social.

Art. 3“ — Este Dccmo entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinele do Prefeito
mil & vime e cincº

nmap/zl de Brasnorte , MT, aos nim diax da mês mam da ano de dan"

© mmm.Nº mu, Cemm m